

## Zestawienie wniosków do ustawy budżetowej na rok 1997

### A.

Poprawka KGN

I. W art. 28 liczbę "136.814" zastępuje się liczbą "105.530".

II. Art. 32 otrzymuje brzmienie:

#### "Art. 32.

1. Tworzy się rezerwę środków i limitów na wynagrodzenia przeznaczoną na:
  - 1) uzupełnienie wzrostu wynagrodzeń w tych działach budżetu i formach finansowania, w których wskaźnik wzrostu wynagrodzeń pracowników cywilnych państwowej sfery budżetowej w 1996 r. nie był wyższy o co najmniej 5,5 punktu procentowego od prognozowanego średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych na 1996 r., obejmującą:
    - a) środki na wynagrodzenia dla państwowych jednostek budżetowych, w wysokości 110.515 tys. zł,
    - b) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej dotowanej, w wysokości 2.263 tys. zł,
    - c) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej nie dotowanej, w wysokości 6.062 tys. zł,
    - d) limity wynagrodzeń dla szkół wyższych, w wysokości 4.137 tys. zł,
  - 2) jednorazowe wyrównanie wynagrodzeń za 1996 r. z tytułu wyższego niż prognozowany w ustawie budżetowej na rok 1996, średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, obejmujące:
    - a) środki na wynagrodzenia dla państwowych jednostek budżetowych, w wysokości 8.674 tys. zł,

- b) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej dotowanej, w wysokości 169 tys. zł,
  - c) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej nie dotowanej, w wysokości 809 tys. zł,
  - d) limity wynagrodzeń dla szkół wyższych, w wysokości 958 tys. zł,
- 3) dodatkowe zwiększenie podwyżek wynagrodzeń z tytułu, o którym mowa w pkt 2, obejmujące:
- a) środki na wynagrodzenia dla państwowych jednostek budżetowych, w wysokości 10.403 tys. zł,
  - b) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej dotowanej, w wysokości 199 tys. zł,
  - c) limity wynagrodzeń dla jednostek gospodarki pozabudżetowej nie dotowanej, w wysokości 979 tys. zł,
  - d) limity wynagrodzeń dla szkół wyższych, w wysokości 1.158 tys. zł.
2. Przepisy ust. 1 pkt 2 i 3 stosuje się do wynagrodzeń pracowników, w stosunku do których termin podwyżek został ustalony na dzień 1 kwietnia 1997 r.
3. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, dokona podziału środków i limitów wynagrodzeń, o których mowa w ust. 1, na części budżetowe, z podziałem na działy budżetu."

### III. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 97:
    - w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.928.749",
    - w kol. 6 liczbę "4.369.989" zastępuje się liczbą "4.366.557",
  - b) w wierszu "Ogółem":

- w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "46.957.038",
  - w kol. 6 liczbę "42.530.312" zastępuje się liczbą "42.526.880";
- 2) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2 w kol. 6 i 9 liczbę "136.814" zastępuje się liczbą "105.530";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
- a) w poz. 1 - 3:
    - w kol. 6 liczbę "8.192.991" zastępuje się liczbą "8.224.275",
    - w kol. 7 liczbę "3.379.211" zastępuje się liczbą "3.382.643",
    - w kol. 9 liczbę "3.984.118" zastępuje się liczbą "4.011.970",
  - b) poz. 18 otrzymuje brzmienie:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			wyrównanie poziomu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej za 1996 r., zgodnie z art. 32	18	201.340	12.136		189.204			

IV. W załączniku nr 10:

- 1) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM) w zestawieniu ogółem:
- a) w wierszu "OGÓŁEM" w kol. 3 liczbę "20.160.394" zastępuje się liczbą "20.183.743",
  - b) w wierszu "jednostki budżetowe" w kol. 3 liczbę "17.146.138" zastępuje się liczbą "17.165.215",
  - c) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa dotowana" w kol. 3 liczbę "203.477" zastępuje się liczbą "203.845",
  - d) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa niedotowana" w kol. 3 liczbę "1.031.472" zastępuje się liczbą "1.033.260",

- e) w wierszu "szkoły wyższe" w kol. 3 liczbę "1.779.307" zastępuje się liczbą "1.781.423";
- 2) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM) w części 83:
- a) w wierszu "REZERWY CELOWE" w kol. 3 liczbę "297.582" zastępuje się liczbą "320.931",
  - b) w wierszu "jednostki budżetowe" w kol. 3 liczbę "281.549" zastępuje się liczbą "300.626",
  - c) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa dotowana" w kol. 3 liczbę "4.025" zastępuje się liczbą "4.393",
  - d) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa niedotowana" w kol. 3 liczbę "7.871" zastępuje się liczbą "9.659",
  - e) w wierszu "szkoły wyższe" w kol. 3 liczbę "4.137" zastępuje się liczbą "6.253",
  - f) w wierszu "Różne rozliczenia" w kol. 3 liczbę "297.582" zastępuje się liczbą "320.931",
  - g) w wierszu "jednostki budżetowe" w kol. 3 liczbę "281.549" zastępuje się liczbą "300.626",
  - h) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa dotowana" w kol. 3 liczbę "4.025" zastępuje się liczbą "4.393",
  - i) w wierszu "gospodarka pozabudżetowa niedotowana" w kol. 3 liczbę "7.871" zastępuje się liczbą "9.659",
  - j) w wierszu "szkoły wyższe" w kol. 3 liczbę "4.137" zastępuje się liczbą "6.253".

**B.**

Poprawka KGN

W załączniku nr 12 skreśla się tabele:

- 1) "PP przewidziane do komercjalizacji z funduszami własnymi do 50 mln PLN",
- 2) "PP z funduszami własnymi powyżej 50 do 100 mln PLN",
- 3) "PP z funduszami własnymi powyżej 100 do 200 mln PLN",
- 4) "PP z funduszami własnymi powyżej 200 mln PLN".

**C.**

Poprawka KGN

W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 89:
    - w kol. 3 liczbę "269.917" zastępuje się liczbą "269.717",
    - w kol. 6 liczbę "190.814" zastępuje się liczbą "190.614",
  - b) w dziale 91:
    - w kol. 3 liczbę "4.558.213" zastępuje się liczbą "4.558.413",
    - w kol. 6 liczbę "3.979.278" zastępuje się liczbą "3.979.478";
  
- 2) w części 05 Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:
  - a) w poz. 2:
    - w kol. 6 liczbę "4.364" zastępuje się liczbą "4.164",
    - w kol. 9 liczbę "4.010" zastępuje się liczbą "3.810",
  - b) w poz. 4:
    - w kol. 6 liczbę "1.759" zastępuje się liczbą "1.559",
    - w kol. 9 liczbę "1.525" zastępuje się liczbą "1.325",
  - c) w poz. 5:
    - w kol. 6 liczbę "61.072" zastępuje się liczbą "61.272",
    - w kol. 9 liczbę "46.249" zastępuje się liczbą "46.449",
  - d) w poz. 6:
    - w kol. 6 liczbę "51.249" zastępuje się liczbą "51.449",
    - w kol. 9 liczbę "40.598" zastępuje się liczbą "40.798".

**D.**

Poprawka KGN

W załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe w poz. 34 kol. 4 otrzymuje brzmienie:

"środki na stypendia i pomoc materialną dla uboższych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych".

**E.**

Poprawka KGN

I. W art. 1:

- 1) w ust. 1 liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.394.196",
- 2) w ust. 2 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.614.196".

II. W załączniku nr 1:

- 1) w zestawieniu ogółem:
  - a) w wierszu "Dochody ogółem" liczbę "115.333.656" zastępuje się liczbą "115.394.196",
  - b) w wierszu "Dochody niepodatkowe" liczbę "12.583.156" zastępuje się liczbą "12.643.696",
  - c) w wierszu "cła" liczbę "7.416.000" zastępuje się liczbą "7.476.540";
- 2) w części 51 Główny Urząd Ceł:
  - a) w poz. 1 liczbę "7.473.220" zastępuje się liczbą "7.533.760",
  - b) w poz. 2 liczbę "7.416.000" zastępuje się liczbą "7.476.540".

III. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 94:
    - w kol. 3 liczbę "20.765.700" zastępuje się liczbą "20.825.700",
    - w kol. 4 liczbę "567.488" zastępuje się liczbą "627.488",
  - b) w dziale 97:
    - w kol. 3 liczbę "18.125.117" zastępuje się liczbą "18.125.657",
    - w kol. 4 liczbę "12.925.317" zastępuje się liczbą "12.925.857",
  - c) w wierszu "Ogółem":

- w kol. 3 liczbę "127.553.656" zastępuje się liczbą "127.614.196",
  - w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "47.014.146";
- 2) w części 19 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej:
- a) w poz. 1:
    - w kol. 6 liczbę "2.362.840" zastępuje się liczbą "2.422.840",
    - w kol. 7 liczbę "1.647.557" zastępuje się liczbą "1.707.557",
  - b) w poz. 31 w kol. 6 i 7 liczbę "503.488" zastępuje się liczbą "563.488";
- 3) w części 82 Subwencje ogólne dla gmin:
- a) w poz. 1 i 2 w kol. 6 i 7 liczbę "9.543.462" zastępuje się liczbą "9.544.002",
  - b) w poz. 3 w kol. 6 i 7 liczbę "1.116.089" zastępuje się liczbą "1.116.629".

**F.**

Poprawka KGN

W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
- a) w dziale 99:
    - w kol. 4 liczbę "46.814" zastępuje się liczbą "47.497",
    - w kol. 7 liczbę "77.502" zastępuje się liczbą "76.819",
  - b) w wierszu "Ogółem":
    - w kol. 4 liczbę "46.953.606" zastępuje się liczbą "46.954.289",
    - w kol. 7 liczbę "6.595.044" zastępuje się liczbą "6.594.361";
- 2) w części 11 Kancelaria Senatu:
- a) w poz. 1, 2 i 4 w kol. 7 liczbę "12.817" zastępuje się liczbą "13.500",

- b) w poz. 1 i 2 w kol. 10 liczbę "10.047" zastępuje się liczbą "9.364",
- c) w poz. 4 w kol. 10 liczbę "7.183" zastępuje się liczbą "6.500".

**G.**

W załączniku nr 2 w części 19 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Dziale 61 zwiększa się dotacje i subwencje o 59.088 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zwiększenie o odpowiednią kwotę dochodów z podatków pośrednich w załączniku nr 1.

Poprawka  
sen.H.  
Makarewicz  
poparta przez  
KGN

**H.**

W załączniku nr 2 w części 19 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Dziale 40 w rozdziale 4332 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zwiększa się dotacje i subwencje o 100.000 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zwiększenie o odpowiednią kwotę dochodów z podatku dochodowego od osób fizycznych w załączniku nr 1.

Poprawka  
sen.H.  
Makarewicz  
poparta przez  
mniejszość  
KGN

**I.**

W załączniku nr 2 w części 27 Komitet Integracji Europejskiej w rozdziale 9122 zwiększa się wydatki bieżące jednostek budżetowych o 3.000 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zmniejszenie o powyższą kwotę wydatków w części 81 Rezerwy ogólne.

Poprawka  
sen.M.Mindy



**Uwaga!**

**przyjęcie poprawki "J" wyklucza głosowanie poprawki "L".**

**J.**

W załączniku nr 2 w części 48 Komitet Badań Naukowych w rozdziale 7711 w kol. 6 i 7 zwiększa się o 2.638 tys. zł wydatki na finansowanie i dofinansowywanie działalności statutowej jednostek naukowych i badawczo-rozwojowych oraz badań własnych szkół wyższych. Źródłem pokrycia zwiększonych wydatków jest skreślenie w części 83 Rezerwy celowe poz. 24 – rezerwa na jednorazowe wypłaty wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy.

Poprawka  
sen.J.Adamiaka

**K.**

W załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe w poz. 65 – dofinansowanie budowy obiektów szkolnych, zwiększa się wydatki majątkowe o 20.000 tys. zł. W części 81 Rezerwy ogólne zmniejsza się wydatki o tę samą kwotę.

Poprawka sen.S.  
Kochanowskie-  
go i  
sen.J.Adamiaka

**L.**

W załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe w poz. 24 w kol. 4 wyrazy "art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy" zastępuje się wyrazami "art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy".

Poprawka sen.T.  
Rzemykowskiego  
poparta przez KGN

**Ł.**

W załączniku 2 w części 83 Rezerwy celowe w poz. 34 – zwiększa się wydatki bieżące jednostek budżetowych o 3.000 tys. zł. Źródłem pokrycia jest skreślenie w części 83 Rezerwy celowe poz. 19 – środki na utworzenie Polskiego Funduszu "Wiem jak".

Poprawka  
sen.J.Sęka  
poparta przez  
KGN

**M.**

Poprawka  
sen.H.Maciołka

W załączniku nr 2 w części 85, w poszczególnych budżetach wojewodów, w rozdziale 4013 Wojewódzka Państwowa Inspekcja Weterynaryjna zwiększa się, w równych kwotach, wydatki bieżące jednostek budżetowych łącznie o 1.763 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zmniejszenie wydatków w części 81 Rezerwy ogólne o powyższą kwotę.

**N.**

Poprawka sen.Z.  
Kuratowska

W załączniku nr 2 w części 85/49 Województwo nowosądeckie w rozdziale 8511 Szpitale ogólne zwiększa się o 2.000 tys. zł wydatki z przeznaczeniem na wydatki bieżące Szpitala Pielęgniarskiego w Szczyrzycu k/Limanowej.

Źródłem pokrycia jest zmniejszenie o tę kwotę w załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe wydatków w poz. 27 – stworzenie warunków do przekształcenia jednostek budżetowych ochrony zdrowia w samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, między innymi w celu dostosowania ich działalności do systemu ubezpieczeń zdrowotnych.

**O.**

Poprawka  
sen.W.Grabosia

W załączniku nr 2 w części 47 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji w rozdziale 9911 zwiększa się wydatki bieżące jednostek budżetowych o 1.000 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zmniejszenie wydatków w części 81 Rezerwy ogólne o powyższą kwotę.

**P.**

Poprawka  
sen.S.Ceberka  
poparta przez  
KGN

W załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe dodaje się poz. 80 – modernizacja dróg publicznych krajowych w województwach na ścianie wschodniej z kwotą 1.000 tys. zł. Źródłem pokrycia jest

zmniejszenie o powyższą kwotę wydatków w części 83 w poz. 47 – modernizacja dróg publicznych krajowych w miastach prezydenckich.

**R.**

Poprawka sen.J.  
Adamskiego

W załączniku nr 2 w części 30 w rozdziale 9813 Wojskowa Agencja Mieszkaniowa, wydatki majątkowe zwiększa się o 33.070 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zmniejszenie w rozdziale 9811 Obrona narodowa wydatków bieżących jednostek budżetowych o powyższą kwotę.

**S.**

Poprawka  
sen.M.Włodyki

W załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe dodaje się poz. 80 – dopłaty do paliwa rolniczego z kwotą 600.000 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zwiększenie niedoboru budżetu państwa o powyższą kwotę.

**T.**

Poprawka  
sen.E.Solskiej

W załączniku nr 1 w części 08 Ministerstwo Finansów zwiększa się dochody budżetu państwa z podatku dochodowego od osób fizycznych o 3.000.000 tys. zł.

Zwiększone dochody przeznacza się na:

- 1) zwiększenie o 500.000 tys. zł wydatków bieżących w załączniku nr 2 w części 21 Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej w rozdziale 5611 – Jednostki dróg publicznych krajowych,
- 2) dodanie w załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe poz. 80 – środki na oddłużenie służby zdrowia – w wysokości 1.000.000 tys. zł (kol. 9),
- 3) zmniejszenie niedoboru budżetu państwa.

**U.**

W załączniku nr 6 w lp. 54 Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Katowicach – budowa Zespołu Szkół Artystycznych w Katowicach, zwiększa się kwotę dotacji budżetowej o 6.640 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zmniejszenie o powyższą kwotę wydatków w załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe w poz. 72 – dofinansowanie inwestycji centralnych.

Poprawka  
sen.A.  
Chełkowskiego  
i sen.A.  
Chronowskiego  
poparta przez  
KGN

**W.**

W załączniku nr 6 w lp. 36 – budowa zbiornika Świnna – Poręba na rzece Skawie, woj. bielskie, zwiększa się kwotę dotacji budżetowej o 12.100 tys. zł. Źródłem pokrycia jest zmniejszenie o powyższą kwotę wydatków w załączniku nr 2 w części 83 Rezerwy celowe w poz. 72 – dofinansowanie inwestycji centralnych.

Poprawka  
sen.J.Okrzesika

**Z.**

W załączniku nr 6:

Poprawka  
sen.B.Mąsiora  
poparta przez  
KGN

1) w zestawieniu ogółem:

a) w kol. 8:

- liczbę "28.277.350" zastępuje się liczbą "28.439.492",
- liczbę "22.007.279" zastępuje się liczbą "22.079.387",
- liczbę "1.064.675" zastępuje się liczbą "1.154.709",

b) w kol. 9:

- liczbę "20.699.082" zastępuje się liczbą "20.860.574",
- liczbę "3.955.020" zastępuje się liczbą "3.954.620",

c) w kol. 10 liczbę "17.758.178" zastępuje się liczbą "17.829.636",

d) w kol. 12:

- liczbę "174.929" zastępuje się liczbą "264.963",
- liczbę "84.133" zastępuje się liczbą "83.733";

2) w lp. 96:

- a) kol. 4 otrzymuje brzmienie:  
"Kompleksowa przebudowa tramwajowej infrastruktury technicznej w aglomeracji katowickiej",
- b) w kol. 6:
  - wyrazy "tory pojedyncze" zastępuje się wyrazami "torowiska tramwajowe",
  - liczbę "42,3" zastępuje się liczbą "45,598",
- c) w kol. 8:
  - liczbę "42.558" zastępuje się liczbą "204.700",
  - liczbę "42.158" zastępuje się liczbą "114.266",
  - liczbę "400" zastępuje się liczbą "90.434",
- d) w kol. 9:
  - liczbę "42.558" zastępuje się liczbą "204.450",
  - liczbę "18.400" zastępuje się liczbą "18.000",
- e) w kol. 10 liczbę "42.158" zastępuje się liczbą "114.016",
- f) w kol. 12:
  - w wierszu pierwszym liczbę "400" zastępuje się liczbą "90.434",
  - w wierszu drugim liczbę "400" skreśla się.

**Zestawienie wniosków do ustawy o zrekompensowaniu  
okresowego niepodwyższania płac w sferze budżetowej  
oraz utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur i rent**

***Uwaga!*** przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawek nr 7, 9, 19, 21, 27, 30, 34, 36, 37 i 39

***Uwaga!*** poprawki nr 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 38 i 40 należy głosować łącznie

1) art. 2 otrzymuje brzmienie:

"Art. 2. Zrekompensowanie, o którym mowa w art. 1, następuje wyłącznie w formie pieniężnej.";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

2) w art. 3 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"Osobami uprawnionymi do rekompensat są:";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga!*** poprawki nr 3, 34, 36, 39 należy głosować łącznie

3) w art. 3 w pkt 2 wyrazy "i Nr 138, poz. 681" zastępuje się wyrazami ", Nr 138, poz. 681, z 1996 r. Nr 87, poz. 395, Nr 100, poz. 461, Nr 136 poz. 636 i Nr 147, poz. 687";

poprawka KGN  
poparta przez  
połączone ko-  
misje

4) art. 4 otrzymuje brzmienie:

"Art. 4. Uprawnionemu przysługuje rekompensata o łącznej wartości nominalnej ustalonej w załączniku do ustawy.";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

5) w art. 5:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Przy ustalaniu podstawy wymiaru emerytury lub renty, osobom, o których mowa w art. 3 pkt lit. a) i c), do wynagrodzenia, uposażenia lub dochodu, stanowiącego podstawę wymiaru emerytury lub renty uzyskanego w okresie od dnia 1 lipca 1991 r. do dnia 28 czerwca 1992 r., dolicza się wartość należnej rekompensaty, ustalonej zgodnie z załącznikiem.",

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Wliczenia do podstawy wymiaru emerytury lub renty wartości należnej rekompensaty dokonują organy rentowe na wniosek osób uprawnionych. Jeżeli wniosek zostanie zgłoszony do dnia 31 grudnia 1997 r. emerytury i renty, podwyższone w wyniku doliczenia wartości rekompensat do podstawy wymiaru, wypłaca się do dnia wejścia w życie ustawy.";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

6) art. 6 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 7***

7) w art. 6 wyrazy "i nie podlega dziedziczeniu" skreśla się;

poprawka  
KPSiZ i mnie-  
jszości KIPU  
poparta przez  
połączone komi-  
sje

8) art. 7 otrzymuje brzmienie:

"Art. 7. Prawo do rekompensat nie przysługuje osobom, których roszczenia z tytułów określonych w art. 1. zostały zaspokojone lub rozpoczęto je zaspokajać przed dniem wejścia w życie ustawy.";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-

*Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 9*

- 9) w art. 7 wyrazy "lub rozpoczęto je zaspokajać przed dniem wejścia w życie ustawy" skreśla się; poprawka mniejszości KIPU
- 10) art. 8 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 8. Prawo otrzymania rekompensaty stanowi zaspokojenie wszelkich roszczeń z tytułów określonych w art. 1."; poprawka sen. M. Bilińskiego i klubu NSZZ "Solidarność" poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 11) tytuł rozdziału 2 otrzymuje brzmienie: "Rekompensaty"; poprawka sen. M. Bilińskiego i klubu NSZZ "Solidarność" poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 12) art. 9 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 9. Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej na podstawie otrzymanych spisów uprawnionych określi, w drodze rozporządzenia, wielkość emisji obligacji na pokrycie wypłaty rekompensat."; poprawka sen. M. Bilińskiego i klubu NSZZ "Solidarność" poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 13) po art. dodaje się art. 9 w brzmieniu:  
"Art. 9a. Minister Finansów dokona emisji obligacji na pokrycie wypłat rekompensat." poprawka sen. M. Bilińskiego i klubu NSZZ "Solidarność" poparta przez mniejszość połączonych komisji



14) art. 10 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

15) art. 11 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

16) art. 12 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

17) art. 13 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

18) art. 14 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 19***

19) w art. 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Wartość zwaloryzowaną świadectwa rekompensacyjnego na kolejny kwartał ustala się, mnożąc jego wartość nominalną przez wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za miniony kwartał w stosunku do IV kwartału 1995 r., zaokrąglając w górę do pełnych groszy.";

poprawka  
KPSiZ poparta  
przez połączone  
komisje

20) art. 15 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 21***

21) w art. 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, tryb i zakres, w jakim część akcji prywatyzowanego mienia będzie przeznaczona do zbywania za świadectwa rekompensacyjne.";

poprawka  
mniejszości  
KIPU

22) art. 16 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

23) tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: "Postępowanie w sprawie rekompensat";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

24) w art. 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. W spisie uprawnionych określa się wartość należnej uprawnionemu rekompensaty.";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

25) w art. 18 :

a) w ust. 2 wyrazy "wraz z informacją o przysługującej liczbie świadectw rekompensacyjnych" zastępuje się wyrazami "wraz z informacją o wysokości należnej rekompensaty",

b) w ust. 3 wyrazy "ustalenia właściwej liczby przysługujących mu świadectw rekompensacyjnych" zastępuje się wyrazami "ustalenia przysługującej mu rekompensaty";

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

26) w art. 20 :

a) w ust. 1 wyrazy "w tym o łącznej liczbie świadectw rekompensacyjnych" zastępuje się wyrazami "ustalenia przysługującej mu łącznej wartości rekompensat",

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

"2a. Organy sporządzające spisy w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy wypłacą uprawnionym rekompensaty. Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe zasady i tryb wypłacania rekompensat z tytułów określonych w art. 1.",

c) ust. 3 i 4 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

**Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 27**

27) w art. 20 w ust. 3 i 4 wyraz "bezzwłocznie" zastępuje się wyrazem "niezwłocznie";

poprawka KIPU  
i KGN poparta  
przez połączone

28) art. 21 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

29) art. 22 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 30***

30) w art. 22 w zdaniu wstępnym wyrazy "będący uczestnikiem" zastę-  
puje się wyrazami "będącym uczestnikami";

poprawka KIPU  
poparta przez  
połączone komi-  
sje

31) art. 23 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

32) art. 24 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

33) art. 26 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 34***

34) w art. 26 wyrazy "i Nr 75, poz. 357" zastępuje się wyrazami ", Nr 75, poz. 357, Nr 106, poz. 496 i Nr 149 poz. 703";

poprawka KIPU  
i KGN poparta  
przez połączone  
komisje

35) art. 27 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawek nr 36 i 37***

36) w art. 27 w zdaniu wstępnym wyrazy "oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113" zastępuje się wyrazami ", z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147 poz. 686 i Nr 156, poz. 776";

poprawka KIPU  
i KGN poparta  
przez połączone  
komisje

37) w art. 27 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) w art. 21 w ust. 1 dodaje się pkt 53 w brzmieniu:

"53)wartość świadczeń rekompensacyjnych otrzymanych na podstawie przepisów o zrekompensowaniu okresowego niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur i rent.";

poprawka KIPU  
i KGN poparta  
przez połączone  
komisje

38) art. 28 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

***Uwaga! przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 39***

39) w art. 28 wyrazy "i Nr 100, poz. 461" zastępuje się wyrazami ", Nr 100, poz. 461, Nr 136 poz. 636 i Nr 147, poz. 687".

poprawka KIPU  
i KGN poparta  
przez połączone  
komisje

40) art. 29 skreśla się;

poprawka sen.  
M. Bilińskiego  
i klubu NSZZ  
"Solidarność"  
poparta przez  
mniejszość po-  
łączonych komi-  
sji

41) w załączniku do ustawy :

a) w pkt 2 w lit. f) po tabeli dodaje się odnośnik <sup>3)</sup> w brzmieniu:

„3) w przypadku, gdy do renty rodzinnej uprawnionych jest więcej niż jedna osoba, liczbę rekompensacyjnych świadectw udziałowych przypadających na to świadczenie ustala się według zasad korzystniejszych, a w przypadku gdy do otrzymania świadectw uprawnionych jest kilka osób, wysokość należności dla każdej z osób podlega zaokrągleniu w górę do pełnego złotego.”

poprawka sen.  
P. Miszczuka  
poparta przez  
połączone komi-  
sje

b) w pkt 3:

- w tabeli przy wyrazie "Należność" dodaje się odnośnik „4)”,
- odnośnik „3)” oznacza się jako „4)”.